
Veřejná zakázka

Zajištění rozvoje komunikační a systémové infrastruktury 
MPSV_I.

zadávaná v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 137/2006 Sb.,

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů

Zadavatel veřejné zakázky:

Česká republika – Ministerstvo práce a sociálních věcí

se sídlem Na Poříčním právu 1/376, 128 01 Praha 2

IČO: 00551023

(dále jen „zadavatel“ nebo „MPSV“)

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. XIX

dle § 49 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „ZVZ“).



2/5

MPSV, jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky, obdrželo dne 16. 6. 2015 žádost o poskytnutí 

dodatečných informací k zadávacím podmínkám. 

Na níže uvedené dotazy poskytuje zadavatel následující odpovědi:

Dotaz č. 1:

V rámci kapitoly 5.3.12 VIRTUALIZACE STANIC MPSV/ÚP ČR Přílohy č.6 ZD definuje Zadavatel 

požadavky na řešení této oblasti. 

Otázka 

Žádáme Zadavatele o upřesnění následujících bodů: 

1) Kolika uživatelů nebo klientských zařízení by se řádově týkalo nasazení: 

a) V pilotním ověření stavu 

b) V plošné implementaci 

2) Formulací: „ Snadné aktualizace celých desktopových poolů“ se myslí update OS pomocí výrobcem 

vydaných záplat nebo instalace aplikací a nastavení? 

3) Mobilní zařízení se budou moct připojovat i z veřejných sítí (Internet) 

4) Které z následujících definic řešení ve vysoce dostupném režimu se přibližuje nejvíce zadání? 

a) Vysoká dostupnost na úrovni datových center v rozložení 100:100. Při výpadku jednoho z datových 

center pracují uživatelé bez znatelného snížení odezvy a komfortu v druhém z datových center. 

b) Vysoká dostupnost na úrovni datových center v rozložení 50:50. Při výpadku jednoho z datových 

center dále pracují všichni uživatelé dosud připojení k funkčnímu DC, s připojováním nových uživatelů 

dosud pracujících v připojení k odstavenému DC dochází ke snížení odezvy a komfortu. 

5) Počítá se s umožněním scanováním dokumentů z prostředí virtuálních desktopů. 

6) Budou uživatelé na virtuálním desktopu spouštět náročný multimediální obsah jako např. video ve 

formátu HD, aplikace založené na Adobe Flash, 3D modelace? 

7) Bude na virtuálních desktopech používán Instant Messaging s přenosem zvuku a videa (MS Lync, 

Skype) nebo Video konferenční software (Cisco WebEx, Jabber) ? 

Odpověď zadavatele:

1, a) 500

1, b) 14000

2) Formulací: „Snadné aktualizace celých desktopových poolů“ se myslí převážně update OS pomocí 

výrobcem vydaných záplat.

3) Zadavatel nepředpokládá přístup k virtuálním desktopům z veřejných sítí.

4) Požadovanému se nejblíže přibližuje bod b).

5) Možnost realizace této funkcionality bude ověřena při pilotním nasazení.



3/5

6) Možnost realizace těchto funkcionalit bude ověřena při pilotním nasazení.

7) Možnost realizace těchto funkcionalit bude ověřena při pilotním nasazení.

Dotaz č. 2:

Závazný návrh Rámcové smlouvy definuje v článku VI. CENA PLNĚNÍ v bodě 6.1 následující „Cena 

za poskytování Plnění dle Rámcové smlouvy a příslušných Prováděcích smluv je stanovena dohodou 

Smluvních stran na základě nabídky Dodavatele a to formou jednotkových cen, jejichž detailní 

kalkulace je obsažena v příloze č. 6 Rámcové smlouvy a bude rovněž uvedena v příslušné Prováděcí 

smlouvě.“ 

Dále v bodě 6.4. definuje „Veškeré ceny dle odst. 6.1 Rámcové smlouvy jsou cenami nejvýše 

přípustnými a jsou platné a konstantní po celou dobu účinnosti Rámcové smlouvy, nebude-li 

v konkrétním případě dohodnuta v rámci příslušné Prováděcí smlouvy cena nižší.“ 

Zároveň v Příloze č.6 PŘEDMĚT PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY (FUNKČNÍ A TECHNICKÉ 

POŽADAVKY) definuje v bodě 3.3.2 SYSTÉMOVÝ PROJEKT obsah Systémového projektu. Mimo 

jiné má obsahovat i následující: 

„Systémový návrh pracuje s variantami řešení, vybírá varianty, které naplňují s přiměřenou mírou 

rizika požadavky zadání a jsou slučitelné s obsahem požadavků zadavatele. Pokud existuje více 

takových variant, jsou v rámci systémového návrhu klasifikovány jejich vlastnosti zejména z pohledu 

zadavatele a je zpracováno doporučení výběru varianty.“ 

Dále je uvedeno v tomto bodě ZD: „Popis jednotlivých variant řešení – minimálně však 3 varianty 

řešení. Popis každé varianty musí obsahovat minimálně: 

 popis varianty 

 způsob plnění definovaných cílů 

 způsob plnění požadavků a preferovaných vlastností řešení 

 zhodnocení přínosů a rizik této varianty“ 

Uchazeč je povinen v rámci své nabídky předložit nacenění všech dílčích projektů rozvoje KSI. 

Některé projekty mají jako požadovaný předmět plnění uveden i Systémový projekt, například projekty 

„Konsolidace serverů na ÚP ČR“, „Virtualizace stanic MPSV/ÚP ČR“ a další. 

Otázka 

1. V kontextu výše uvedeného se uchazeč dotazuje Zadavatele, jaký bude postup, v případě, že 

Systémový projekt prokáže jako nejvýhodnější variantu pro Zadavatele jinou než tu, kterou uchazeč 

nacenil a popsal ve své nabídce v rámci veřejné zakázky? 

2. Je uchazeč vázán svojí cenovou a věcnou nabídkou daného dílčího projektu i v případě, že v rámci 

Systémového projektu bude akceptována jiná a zároveň nákladnější varianta než ta, kterou uchazeč 

nacenil ve své nabídce? Podle bodu 6.4 rámcové smlouvy jsou veškeré ceny nejvýše přípustné. 



4/5

3. V bodě 6.1 návrhu rámcové smlouvy je myšleno jednotkovou cenou i cena dílčího projektu anebo 

se pojmem jednotkové ceny označují jenom hodinové sazby specialistů a ceny úkonů aktualizace 

provozní dokumentace a dohledových nástrojů (list „Sluzby specialistu“ v XLS formátu Přílohy č.15 

MPSV_Rozvoj KSI_ZD_P15_Tabulky pro zpracování nabídkové ceny_DI IIa.xls) ? 

Odpověď zadavatele:

1) U dílčích projektů, kde je požadavek na zpracování Systémového projektu, následuje pak zpravidla 

tzv. pilotní ověření (Pilot). Zadavatel upozorňuje uchazeče, že na základě výsledků Pilotu může 

zadavatel rozhodnout o nepokračování v další fázi, tj. v plošném nasazení. Zadavatel dále odkazuje 

na níže uvedenou odpověď č. 2 (odpověď na bod druhý tohoto dotazu č. 2).

2) Uchazeč je vázán svojí cenovou nabídkou daného dílčího projektu a nese veškerá rizika spojená 

s tím, že předpokládaná/doporučená varianta nebude zadavatelem akceptována a toto riziko musí 

uchazeči ve svých nabídkách zohlednit. Zadavatel tak nepřipouští dodatečné náklady spojené 

s výběrem jiné než navrhované varianty řešení.

3) Jednotkovými cenami se rozumí nejen hodinové sazby specialistů a ceny úkonů aktualizace 

provozní dokumentace a dohledových nástrojů (list „Sluzby specialistu“ v XLS formátu Přílohy č.15 

MPSV_Rozvoj KSI_ZD_P15_Tabulky pro zpracování nabídkové ceny_DI IIa.xls), ale také ceny 

jednotlivých dílčích projektů v členění na ceny za projekční výstupy, ceny realizace a ceny HW a SW 

zahrnutého do předmětu plnění (list „Dilci_projekty“ v XLS formátu Přílohy č.15 MPSV_Rozvoj 

KSI_ZD_P15_Tabulky pro zpracování nabídkové ceny_DI IIa.xls).  

Dotaz č. 3:

V bodě 5.3.13 VIRTUALIZACE KIOSKŮ ÚP ČR, Přílohy č.6 ZD požaduje Zadavatel ověření možností 

virtualizace informačních kiosků s přínosem úspory na výdajích za obměnu kiosků a snížení nároků na 

správu těchto kiosků. Zadavatel požaduje pilotní ověření a následnou plošnou implementaci 

navrženého řešení.

Otázka 

V dokumentu Příloha č. 10 ZD – „Popis současného stavu komunikační a systémové infrastruktury 

a WAN MPSV“ ani jinde v Zadávací dokumentaci se nenacházejí následující informace nezbytné pro 

vytvoření nabídky pro tento dílčí projekt: 

1. Jaký je počet kiosků na všech ÚP? 

2. Jaká je HW konfigurace těchto zařízení? Zejména výkon a počet procesorů a obsah paměti RAM? 

3. Jaké je SW vybavení těchto zařízení? Zejména operační systém, aplikační vybavení? 

4. Jaké je architektura aplikací provozovaných na kioskách – aplikace typu tenký klient nebo tlustý 

klient? 

5. Jak jsou řízeny přístupy k aplikacím nebo systémovým prostředkům na kioskách? 



5/5

Odpověď zadavatele:

1) 330 kusů

2) Kiosky jsou provozovány na standardních počítačích stáří cca 6 let (1xCPU Intel Pentium 1GHz, 

RAM 512 až 1024 MB).

3) Na informačních kioscích je instalován operační systém MS Windows XP, Internet Explorer 

a politika zabezpečení.

4) Veškeré provozované aplikace jsou webové typu, tenký klient.

5) Přístup k aplikacím je řešen centrálním zabezpečením a proxy serverem.

V Praze dne 22. 6. 2015


		2015-06-22T15:45:25+0100




